
Kuvendi i KomunlSs : 

KOMUNA E ISTOGUT, ZYRA E PROKURIIWT, tZ &En e .perfaq&son . - 
Menaxheri-ja e Prokurimit z. Ziz6 Bujupaj, Rruga "Fadil Feratim n& nj&rZn an&; . 

. \  - 
Dhe . ,-" ' . 

N* "TOM" me NRB 70352095 me p-ona'r Labinoi'Gasniqi, nga Negioci . 
6.. 

Komuna e Drenasit ne cilihint e drejtorit tZ ndermarrjts nga ana tjetsr, janE 
pajtnar te lidhin qjiS kontrate publike PC: 
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Neni I L9nda 
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, . . _ 1.2 Kontrata hyn.6 nd fuql me 03.12.2018 dhe p6rfu"don me ~5.12.2018 
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, - ,,,. :- , a  .- ':i:!l.3 Afatl kohor i KRYERJES SE SHERBIMNE nuk mund te jete m e  shurne se 20. diti nga 
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j . . ~ . i  . . 1.4 ~ e n d i  I kryerjes s e  sherbirneve do te jet6 QENDRA Q Y T E T ~  TE ISTOGUT 
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Neni 2 Ligji I aplikueshem . 
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L : # I  . : , .  2.1 Lipji i zbatueshb do t3 jet5 sipas Nenit 40 t€ .Lidit Nr. 04K-042 p k  Prokurimin Publik te i . . , , 
. , . . . . 

I . Republikik se KosovZs, i ndryshuar dhe plotbuar me liajin Nr. 04/L,-237, ligjin Nr. 05L068 dhe , .g i; . ... 
. . ,, 8 ,  . ,  , 
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. . . - , ligjin Nr. .05/L092 Pk ~Eshtjet qE nuk mbulohen me dispozita te ~ O M & ,  zbatohen ligiet ne: , . 
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fuqi nE Kosove. Juridiksioni do t5 jde myhta p&katEse ne Prishtine. , h i  ! 
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Neni 3 Gmimi 

3.1Cmimi.totai I kontrates do te jete 4.750,OO d;  
Me shkronja "~atljmijWshtat~~indlpesedhjetUeisro" 

3.2 Gmiml I permendur ne Nenin 3.1 me slper duhef.te jete e vetmja pages6 qe Autorlteti 
K0ntraktues.i ka booth Operatorit Ekonomik sipas kontratiis; Ai duhet te jet6 i prere dhe te mos I 
nenshtrohet ndryshimeve gjate ekzekutimit te kontrat6s (ne perjashtim te gmimeve te atyre 
artlkujve qB 1 nbnshtrohen ndryshimit te gmimit sipas bersbs perkaiese). 

Nenl4 . . Pagesat 

4.1 Pagesa do te behet ne Euro. 

4.2. Autoriteti Kontraktues do ta paguaj shumen totale te pageskis pas kryerjes se sherbimeve 
' . 

. . 
. . 

4.3. Pagesat e detyrimeve sipas nj& fature t& l6shuar nga Operatoti Ekonomik duhet ti4 k u h e t  brenda jo 
m6 shum6 se 30 dit6sh nga data ne tiS cilgn kiirkesa e pranueshme p8r pages6 (Ishti4 regjistruar nga 
departamenti piirkat6s. Data e pages& do te let6 data n6 t8 cilhn debitohet llogaria e institucionit Kkirkesa 
p6r pagese.nuk do tejet6 e pranueshme nese nuk plot6sohen nj6 ose m6 shum6 nga k6rkesat thelb6sore.. 

. . 
Neni 5 Marreveshjet lidhur me tatlrnin dhe doganen. 

5.1 Operatori Ekonomik eshte pergjegjes per te gjitha detyrimet dhe taksat ne perputhje me' 
Ligjin e Republikes se Kosoves. . .- . 

5.2 Te-gjitha taksat dhe detyrat e tjera-doganore konsiderohen se jane te perfshira ne tpimin e .. 
kontratk . . . 

Neni 6 Kualiteti . 

6.1 Kualiteti I puneve duhet n6 te gjitha aspektet ti4 plotesoj specifikimet,teknike t6 parashtruara 
nQ Dosjen e Tenderit. , . 

'Neni 7 Garancioni 

7.1 Nuk apllkohet 

Neni 8 Voneiat ne.'ekzekutim 

8.1 Nese Operatori Ekonomlk me pergj&jesin6 e tij nuk arrin t'i kryej;! njeren ose te gjitha . , 
sherbimet brenda limiteve kohore te specifikliara ne kontrate, Autorlteti' Kontraktues, pa njoftim 
z*ar dhe pa paragjykim ndaj kornpensirneve tjera te tli sipas kontrates, do te kete te drejte, per 
secilen dite qe kalon nderrnjet skadimit te periudhes ssB kontrates dhe dates aktuale te p&fundirnit, , 

t9i.marre demet e likuiduara te 'barabarta me 0'25% ne dite te.vler6s se punimeve, deri.ne njb 
maksimum prej lo.% te vleres totale te kontrates. 
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lnspektlmi dhe testlmi ' 

. - .  , 
9.1 Autoriteti .kontraktues .do: te Icete ti5 drejte qe her.6. pas here te inspektoje, kontrollojb, mas6 . -. . .$ . _ . .  ." 

dhe testoje komponentet, materialet, dhe mjeshterine, dhe te kontrolloje perparimin e pergatitjes, .:;'.. 'T - ,.>- a .'..':.:. 
. . . . . . . . . .  fabrikimit apo prodtiimif te flaredo artikuili qe pergatltet, fabrikohet ose prodhohet per t'u dorezuar-' -- ... .,- .. '.  <.. . '  

sipas kontrath, n5 menyre qe te percaktoje nese komponentet, materialet dhe mjeshteria kan6 
. .- . ._ I . . . . .  . *;. : .. , .'.. , ' , , ;., ; . . ' : .  .-'' . . cilesine dhe sasin8.e kerkuar. ,, i'.;... . .  
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10.1'Nje nhkontratg do te jete e vlefshme vetem nese eshte nj6 marreveshje ,me shkrim me te . 

cilin Operatori Ekonomik i beson kryerjen e njb pjese te kontrates se tij nje pale te trete. Opeiatori 
Ekonomik nuk duhet te nenkontraktoje pa autorizim paraprak me shMm nga Autoriteti .- 
Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do te njoftoje Operatorin Ekonomik per vendimin e tij brenda 5' . .:'. - . ' r ' . z , . . - : .  . 

diteve nga marrja e nloftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nese nuk leshohet autorizimi. 
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- ., ;.-., Nenl.11 ~ d l i r ~ r e r j a  e Kontratiis nga' Autoriteti kontraktues .. ... "C'",2 . ,. %. 
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11 .I ~itoriteti kontraktues rnundet qO, pasi Y i  ]a$ bperatorit ~k6nomlk shtat6dit8 paralajmGrim. 
ta nderprese kontraten ne ndo'njerin.nga rastet ne vijim: 'a) Kur.operatori ekonomik nuk arrin t'i 
realizoj obligimet e veta sipas kontrates; b) Dkhton. ne ekzekutimin e kontrates ne afatin e 
.caMuar; c). Refuzon urdhrat administrativ te autoritetit kontraktues; d) la jep dikujt kontraten apo 
nenkontraten pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e):Falimenton; f). ~sh te  denuar nga nje 
gjykatli 'per nje shkelje qe ka te beje me sjeilje profesionale, pbrmes nje gjykimi qe .ka.fuqine:e . . . .  -2:. ..: ;7' . .  
res-judikata; g) Operatori ekonomik i eshte rienshtruar nje gjykimi qe ka for&n e res judicata per - ' .:- . '  k.. , 

mashtrim, korrupsion, perfshirje ne ndonje organizate krirninale ose ndonje aktlvitet tjeter ilegal 
' 

. .  
qq I demton interesat e pergjlthshme financiare; h )  shfaqet ndonje paaftesi tjeter ligjore. qe  I ., -.., -$.. +,, , .: 
pengon realizimit tii kontrates. 
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Neni 12 Nderprerja e Kontrath nga Operator1 Ekonomlk . . a  . . 
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L - , . :  ' . ?  . . . . . .  . . .  ,. -! . I -  . .; ..-:;;., . ' . *  ,:;..::.. . I- + :,. ..: - . . .  . , 
: . 12.1 Operatori ~kdnbdk, 2 k i  &alajm&ruar Autoritetin ~ontrakke* 14 di& 'paiaijiakl$ht,' mund ta . . . ndgrpres8 kontratzin n6se Autoriteti kontraktues: a) Nuk anin t'l.paguaj8 Operatorin Ekonomlk shumCln q6. . 

. '. . ': duhet t& paguhet brenda periudhgs sli saktkuar me kontra* b) vazhdimisht nuk ahin t'i ploti3soj8,obligImet . 
. . . . .  . . .  e veta me kontrate c) si rezultat i for& madhore, Operatori Ekonomik nuk eshte ne gjendje per, te 
, . . .  

.. . _ kryer nj6 pjese materiale te kontrates per me shume se 180 dite, per arsye qe nuk jane specifikuar 
ne koritrate ose qe nuk i'atribuohen te Operatorit Ekonomik. 
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Neni 13 Zgjidhja e mosmarrev~hJeve me procedure gjyqiisore 
..-.. * 

13.1 Nese nuk mund te arrihet zgjidhje b r e n d d e  . ,, - - . . 
pk zgjidhje te mosmmeveshjes, secila pale mund t8 kkkojb ose vendirn nga gjyqi;ose 

. vendirn arbitrim. ., ., 8 - ,  . .. . . . .  .. I' 
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13.2 cdo mosmarreveshje ndemjet palive t'i5 cilat mund te Ihdin date .ekzekutimit se 
k&aj kontrate dhe se nlik &ht i  e mundur te zgjidhet -ndryshe ndlinnjet palhe do te 
dorezohet n6 Gjykata Themelore - Departamentl per CZshge Ekonomlke.. . . . ., , . . . . . *. . 
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Nenll4 Komunikimi . . . .  , . . . 
14.1. cdo komunikim me shkrim ne lidhje me k6tb Kontrate ndgrmjet Autbrltetit Kontraktues dhe' . 
Operatorit Ekonomik duhet jap Tituiiin e kontrates dhe numrin i identifikimit, dhe' duhet. ti3 
dergohet me poste, faks, e-mail ose me dore. 
E hartuar nb gjuhen Shqipe dhe Serbisht n6 tri origjinale, dy origjinale par ~utoritetin Kontraktues : . 
dhe nj6 origjinal per Operatorin Ekonprnlk. 
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Par Operatorin Ekonomik . . Per Autoritetin Kontraktues: - 
NNP 'Toni" '. -*,. - .. ,. Komuna e lstogut . ,  - . 


